

NEMOCNICE SV. ALŽBĚTY NA SLUPI

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025



209 mil. Kč Tržby za zdravotní péči	18,1 mil. Kč Čistý zisk po zdanění	710 Hospitaliz. pacientů	84 % Pacientů by doporučilo pobyt	29 650 tis. Kč EBITDA	Akreditace ČSAZ Certifikát kvality a bezpečí
---	---	--------------------------------	---	-----------------------------	---

Obsah

1. Úvodní slovo vedení	3
2. O nemocnici – základní identifikace a hodnoty	5
3. Zdravotnická oddělení a přehled péče	7
4. Následná lůžková péče	8
5. Ambulantní část – přehled ordinací	11
6. Ošetřovatelství, rehabilitace a kvalita péče	13
7. Klíčové události a investice roku 2025	14
8. Ekonomické výsledky	16
9. Personalistika	18
10. Systém kvality a akreditace	20
11. Spolupráce, vzdělávání a společenský rozměr	21
12. Poděkování dárcům a podporovatelům	23
13. Výhled a strategické priority 2026–2027	24
14. Prohlášení jednatelů a kontakt	26

1 Úvodní slovo vedení

Společné slovo jednatelů

Vážené dámy, vážení pánové, vážení pacienti a kolegové,

předkládáme výroční zprávu Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi za rok 2025. Byl to rok, ve kterém jsme pokračovali v cestě, kterou jsme si vytyčili už v roce 2019: poskytovat péči, na niž se pacienti mohou spolehnout, a prostředí, ve kterém se cítí bezpečně a důstojně.

V roce 2025 jsme dokončili úpravy Rajského dvora a uvedli jsme ho do plného provozu. Spolu s ním jsme dokončili i výstavbu venkovního výtahu, který otevírá tento terapeutický prostor také imobilním pacientům z oddělení následné lůžkové péče. Rehabilitace na čerstvém vzduchu je tak dostupná bez ohledu na to, jak je pacient pohyblivý.

Do komfortu a bezpečí pacientů jsme dále investovali pořízením 17 nových polohovatelných lůžek ESSENZA 300. Naši péči obohatilo i 10 lůžek Geneo Green Line Long, která nemocnici věnovala společnost Verdi Advisory. Zavedli jsme také nové moduly nemocničního informačního systému – Ošetřovatelskou péči a mZdraví – které zpřehledňují dokumentaci a usnadňují předávání informací mezi odděleními v zájmu bezpečí každého pacienta.

Rok 2025 nás potvrdil jako místo, kde se úcta k tradici snoubí s odvahou k inovaci. Do rehabilitace jsme zavedli virtuální realitu VR Vitalis Pro, která pacientům vrací radost z pohybu i tam, kde je klasické cvičení bolestivé nebo náročné. Jako první zdravotnické zařízení v České republice jsme nasadili do ostrého provozu umělou inteligenci Cardiomatics, jež našim kardiologům pomáhá rychleji a přesněji vyhodnocovat záznamy z Holterů. Že jde správným směrem, potvrdila i odborná veřejnost: primářka a náměstkyně pro léčebnou a preventivní péči MUDr. Ivana Doleželová, MBA, převzala Cenu za mimořádný přínos v oblasti gerontologie, a o náš model následné péče se osobně zajímal ministr zdravotnictví.

2. dubna 2025 jsme přivítali apoštolského nuncia v České republice, arcibiskupa Jude Thaddeuse Okolo, který požehnal základní kámen naší plánované rekonstrukce a přístavby. Tímto slavnostním okamžikem se příprava modernizace vnitřních prostor posunula z papíru do reálných kroků.

Hospodaření nemocnice v roce 2025 uzavíráme s kladným výsledkem hospodaření ve výši 23 292 tis. Kč. Na výsledek pozitivně působilo zvýšení obloženosti lůžek na odděleních následné lékařské

péče, vyšší ceny za lůžkoden a rozšíření výkonů v ambulancích. Zvýšení osobních nákladů a nákladů na údržbu výsledkem naopak mírně snížilo – vnímáme to jako investici do stability týmu, na které závisí kvalita péče o každého pacienta.

Zisk nemocnice se z velké části vrací zpět do jejího rozvoje. Pokračujeme v přípravách na komplexní rekonstrukci vnitřních prostor a ve splácení zvýhodněného úvěru na energetické úspory z Programu ENERGA. I proto si velmi vážíme podpory dárců a partnerů, bez které by byl rozsah investic mnohem skromnější. Jejich příspěvkům věnujeme samostatnou kapitolu této zprávy.

Děkujeme všem zaměstnancům za odbornost, empatii a nasazení, se kterými pečují o naše pacienty každý den. Děkujeme pacientům a jejich rodinám za důvěru, kterou nám dávají a která je pro nás závazkem i motivací zároveň.

RNDr. Karel Matyska, CSc.
Jednatel
Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o

MUDr. Ivana Doleželová, MBA
Jednatel
Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o

2 O nemocnici – základní identifikace a hodnoty

Identifikační údaje

Obchodní firma	Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o.
Sídlo	Na Slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO	07579969
DIČ	CZ07579969
Datová schránka	8zhi2ju
Právní forma	Společnost s ručením omezeným
Datum vzniku	26. 10. 2018
Předmět podnikání	Poskytování zdravotních služeb
Vlastník	CURAFIDES, s.r.o. (96% podíl)
Web	www.alzbeta.cz
E-mail	info@alzbeta.cz
Telefon (recepce)	221 969 338

Mise, vize a hodnoty

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi navazuje na třísetletou tradici péče, kterou v klášterním areálu na Praze 2 zahájil Řád sester alžbětinek. Od roku 2019 prochází zásadní proměnou. Rozvíjíme moderní zdravotnické zařízení, kde se odborná medicína potkává s lidským přístupem, důrazem na bezpečí a respektem k individuálním potřebám každého pacienta.

Naším posláním je poskytovat komplexní zdravotní péči od léčby přes rehabilitaci až po prevenci, a to v prostředí, kde se pacient cítí důstojně a bezpečně. Investujeme do moderního vybavení i do vzdělávání personálu, protože věříme, že kvalitní péče začíná u lidí, kteří ji poskytují.

Co pacient v Nemocnici sv. Alžběty Na Slupi získává:



- Individuální přístup a hluboký respekt k pacientovi jako k celistvé bytosti.
- Nejnovější medicínské postupy a technologie v kombinaci s lidským přístupem.
- Akreditace ČSAZ a ocenění Kvalitní a bezpečná nemocnice.
- Propojení lůžkové a ambulantní péče pro maximální kontinuitu léčby.
- Rehabilitační zázemí terapeutické Rajské zahrady, dostupné i imobilním pacientům, moderní formy rehabilitace včetně terapie ve virtuální realitě (VR).
- Duchovní a komunitní rozměr péče v návaznosti na odkaz alžbětinského Řádu.



3 Zdravotnická oddělení a přehled péče

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi se specializuje na dva vzájemně propojené pilíře péče: následnou lůžkovou péči s rozšířenou rehabilitací a ambulantní specializovanou péči v rámci polikliniky.

LŮŽKOVÁ ČÁST	AMBULANTNÍ ČÁST
Následná lůžková péče (NLP)	Poliklinika – 9 specializací
122 lůžek na 4 odděleních Specializace na péči po operacích, doléčení interních stavů a komplexní rehabilitaci.	Interna, kardiologie, pneumologie, geriatric, fyzioterapie, VPL, hojení ran a další. Slouží občanům Prahy i jako návazná péče pro propuštěné pacienty.

Interdisciplinární přístup

Lůžková a ambulantní část nejsou oddělené světy, tvoří jeden propojený systém. Interdisciplinární týmy složené z lékařů, sestry, ošetřovatele, fyzioterapeuta, ergoterapeuta a sociálního pracovníka koordinují péči individuálně pro každého pacienta. Tento model výrazně snižuje riziko rehospitalizace a urychluje návrat pacienta do domácího prostředí.

4 Následná lůžková péče

Kapacita a využití

Nemocnice disponuje kapacitou 122 lůžek na čtyřech odděleních. V roce 2025 přijala k hospitalizaci celkem 846 pacientů.

Skladba pacientů podle věku

85,11 % pacientů následné lůžkové péče bylo v roce 2025 ve věku 75 let a více. Tento údaj potvrzuje, že nemocnice je primárně zázemím pro nejzranitelnější seniory, u kterých je návrat do domácího prostředí bez odborné rehabilitace nejobtížnější.

Spádovost – odkud pacienti přicházejí

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi slouží primárně obyvatelům Prahy a Středočeského kraje. V roce 2025 přišlo 761 pacientů z Prahy (89,95 %) a 85 pacientů odjinud (10,05 %), z toho 73 ze Středočeského kraje. Nejvíce pražských pacientů přišlo z městských částí Praha 10 a Praha 4.

Oblast	Počet pacientů	Podíl
Praha 10	118	13,9 %
Praha 4	104	12,3 %
Středočeský kraj	73	8,6 %
Praha 8	66	7,8 %
Praha 2	63	7,4 %
Praha 6	62	7,3 %
Praha 5	45	5,3 %
Praha 3	43	5,1 %
Praha 9	37	4,4 %
Praha 11 – Jižní Město	31	3,7 %
Praha 15 – Horní Měcholupy	24	2,8 %
Praha – Řeporyje	21	2,5 %

Praha 7	20	2,4 %
Praha – Libuš	16	1,9 %
Ostatní kraje	12	1,4 %
Ostatní městské části	111	7,21 %
Celkem	846	100,00 %

Typy indikací a přijímání pacienti

Na lůžka přijímáme pacienty, jejichž zdravotní stav již nevyžaduje péči v akutní nemocnici, kteří však stále potřebují odbornou lékařskou a ošetrovatelskou péči a intenzivní rehabilitaci. Nejčastější indikace zahrnují:

- Rekonvalescence po ortopedických a dalších operacích.
- Doléčení komplikovaných interních stavů (pneumonie, kardiální dekompenzace).
- Komplexní rehabilitační programy s cílem obnovit soběstačnost pacienta.

Pacienty přijímáme na základě předběžné domluvy s náměstkyní pro léčebnou a preventivní péči při překladi z akutních lůžek. V případě hospitalizace na vlastní žádost pacienta předchází přijetí vyšetření v geriatrické ambulanci, kde vedoucí lékař oddělení posoudí vhodnost a nastavení léčebného plánu.

Rehabilitace ve virtuální realitě

Do rozšířené rehabilitace jsme v roce 2025 zavedli virtuální realitu VR Vitalis Pro. Pacient si nasadí brýle a ocitne se v jiném prostředí: prochází se lesem, sleduje moře nebo plní jednoduché pohybové úkoly. Terapie trénuje pohybové i kognitivní funkce a odbourává pasivitu tam, kde klasické cvičení bývá bolestivé nebo monotónní. Podle zpětné vazby pacientů metoda spolehlivě odvádí pozornost od bolesti a navrácí radost z pohybu, zejména u seniorů po operacích, úrazech nebo s neurologickým onemocněním.

Krátkodobé rekondiční pobyty

Pro pacienty, kteří nepotřebují dlouhodobou hospitalizaci, ale potřebují znovu nabrat sílu po nemoci nebo operaci, jsme spustili krátkodobé rekondiční pobyty. Kombinace odborné péče a

rozšířené rehabilitace zlepšuje pohyblivost, ulevuje od bolesti a připravuje pacienta na zvládání každodenního života po návratu domů.

Výsledky a benefity pro pacienty

Primárním měřítkem úspěchu je pro nás návrat pacienta do domácího prostředí s co nejvyšší mírou soběstačnosti. K tomuto cíli v roce 2025 přispělo dokončení Rajského dvora a venkovního výtahu, díky kterému mohou rehabilitovat na čerstvém vzduchu i imobilní pacienti, 17 nových polohovatelných lůžek ESSENZA 300, která zlepšují komfort pacientů a snižují riziko dekubitů i pádů, i nasazení virtuální reality do rehabilitačního programu.

5 Ambulantní část – přehled ordinací

Ambulantní část nemocnice zajišťuje specializovanou péči pro obyvatele Prahy a okolí, a zároveň slouží jako přímá návazná péče pro pacienty propuštěné z lůžkové části. Pacient tak zůstává v péči odborníků, kteří znají jeho zdravotní historii, což výrazně snižuje riziko rehospitalizace.

Ambulance	Zaměření a nabízené výkony
Interna	Komplexní diagnostika a léčba interních onemocnění, včetně sonografického vyšetření břicha a vnitřních orgánů.
Kardiologie	Péče o pacienty se srdečními onemocněními včetně echokardiografie. V roce 2025 jsme spektrum vyšetření rozšířili o duplexní sonografii žil a měření ABI, které pomáhají včas odhalit cévní onemocnění, a jako první pracoviště v ČR nasadili umělou inteligenci Cardiomatics pro vyhodnocování Holterů.
Pneumologie	Diagnostika a léčba onemocnění dýchacích cest a plic. Nově vybavena přístrojem pro monitoring spánkové apnoe.
Respirační fyzioterapie	Specializovaná péče o pacienty s chronickými onemocněními plic a po respiračních onemocněních.
Fyzioterapie a rehabilitace	Léčebná rehabilitace pohybového aparátu s využitím přístrojů pro elektroterapii a magnetoterapii. V roce 2025 jsme nabídku rozšířili o ošetření čelistního kloubu pro pacienty s bolestmi obličeje, hlavy a krku.
Rehabilitační a fyzikální medicína	Komplexní fyzikální léčba pro pacienty po operacích i s chronickými potížemi.
Všeobecné praktické lékařství	Primární péče pro registrované pacienty, preventivní prohlídky a koordinace odborné péče.
Geriatric	Péče o seniory s komplexními zdravotními potřebami. Geriatric je také vstupním bodem pro zájemce o lůžkovou péči.
Gastroenterologie	Diagnostika a léčba onemocnění trávicího traktu.
Ambulance chronických ran	Inovativní specializovaná péče pro pacienty s obtížně hojícími se defekty. Pracoviště prezentuje své výsledky na celostátních

	odborných konferencích a přijímá pacienty z jiných zdravotnických zařízení.
Sociální poradenství	Nová služba z roku 2025 pro pacienty a jejich rodiny. Sociální pracovníce pomáhají zorientovat se v nabídce sociálních dávek a typech péče, poradí s administrativou a v případě potřeby doporučí další odborná vyšetření nebo navazující geriatrickou péči.

Inovace v ambulantní péči v roce 2025

Tým praktických lékařů jsme v roce 2025 rozšířili o novou lékařku, a mohli jsme tak otevřít dveře dalším pacientům, kteří hledají péči pod jednou střechou.

Novým modulům nemocničního informačního systému Ošetrovatelské péči a mZdraví, zavedeným v roce 2025, vděčí i ambulantní část za rychlejší předávání informací mezi odděleními. Pacienti našich odborných ambulancí se dnes objednají na pár kliknutí a stejně jednoduše vyřídí recept nebo pracovní neschopnost, aniž by museli trávit čas telefonováním. Pacient tak nemusí opakovat svou zdravotní historii při každém kontaktu s novým pracovištěm nemocnice.

6 Ošetřovatelství, rehabilitace a kvalita péče

Tým a zaměření

Ošetřovatelskou a rehabilitační péči tvoří jádro terapeutické činnosti nemocnice. Tým zahrnuje kvalifikované sestry, ošetřovatele, fyzioterapeuty, ergoterapeuty a rehabilitační asistenty, jejichž společným cílem je provázet pacienta celým procesem uzdravování – od příjmu přes aktivní léčbu až po přípravu na návrat domů.

Rajská zahrada jako součást léčby

V roce 2025 nemocnice dokončila úpravy Rajského dvora a uvedla ho do plného provozu. Prostor se speciálními trasami pro nácvik chůze, bezpečnými cvičebními prvky a klidovými zónami slouží pacientům k rehabilitaci a odpočinku v klidném klášterním prostředí. Dokončení venkovního výtahu zpřístupnilo dvůr také imobilním pacientům z oddělení následné lůžkové péče, kteří dříve rehabilitaci na čerstvém vzduchu využít nemohli.

Jasná orientace v barvách

V roce 2025 jsme zavedli barevné rozlišení uniforem personálu. Pacient i jeho rodina díky němu na první pohled pozná, koho žádat o pomoc, ať už jde o lékaře, sestru nebo sanitáře. Tato zdánlivá drobnost vnáší do nemocničních chodeb klid a přehlednost, což senioři obzvláště oceňují.

Spokojenost pacientů

Výsledky průzkumu spokojenosti pacientů za rok 2025 jsou jednoznačné:

84 %

pacientů by doporučilo pobyt v Nemocnici sv. Alžběty Na Slupi

7 Klíčové události a investice roku 2025

Rok 2025 byl rokem, ve kterém se do provozu dostaly investice připravované v předchozích letech, a zároveň rokem nových nákupů ve prospěch komfortu a bezpečí pacientů. Níže shrnujeme nejdůležitější milníky.

1	Požehnání základního kamene rekonstrukce 2. dubna 2025 požehnal apoštolský nuncius v ČR, arcibiskup Jude Thaddeus Okolo, základní kámen plánované rekonstrukce a přístavby nemocnice. Příprava modernizace vnitřních prostor se tímto slavnostním okamžikem posunula z papíru do reálných kroků.
2	Virtuální realita ve rehabilitaci Nasadili jsme systém VR Vitalis Pro, díky kterému pacienti trénují pohyb i paměť v simulovaném prostředí. Patříme mezi absolutní špičku ve využití virtuální reality v následné péči v České republice.
3	Umělá inteligence Cardiomatics Jako první zdravotnické zařízení v ČR jsme do ostrého provozu nasadili AI systém pro vyhodnocování Holterů, který zásadně zrychluje diagnostiku poruch srdečního rytmu.
4	Dokončení a uvedení terapeutické Rajské zahrady do plného provozu Klášteřní zahrada slouží pacientům jako terapeutický a odpočinkový prostor s rehabilitačními trasami a místy pro ergoterapii.
5	Venkovní výtah pro bezbariérový přístup do Rajského dvora Dokončením výtahu získali přístup do zahrady i imobilní pacienti z oddělení následné lůžkové péče.
6	17 nových polohovatelných lůžek ESSENZA 300 Nákup lůžek s příslušenstvím zvyšuje komfort pacientů a snižuje riziko vzniku dekubitů a pádů.
7	10 darovaných lůžek Geneo Green Line Long

8	Nemocnici je věnovala společnost Verdi Advisory v hodnotě 531 000 Kč. Více v kapitole Poděkování dárcům a podporovatelům.
	Nové moduly nemocničního informačního systému
9	Zavedení modulů Ošetrovatelská péče a mZdraví zpřehledňuje dokumentaci a zrychluje sdílení informací mezi odděleními.
	Barevné rozlišení personálu Nový systém barev na uniformách zpřehledňuje orientaci pacientů i návštěv v nemocničních chodbách.
10	Podpora dárců a partnerů ve výši 1 445 tis. Kč
	Finanční i věcné dary směřovaly přímo do vybavení oddělení následné lůžkové péče. Přehled dárců uvádíme v samostatné kapitole.

Energetická udržitelnost

Nemocnice pokračuje ve splácení zvýhodněného úvěru BV od Národní rozvojové banky, a.s. (Program ENERG) ve výši 20 896 tis. Kč, ze kterého byla v roce 2023 financována obnova energetické infrastruktury: výměna oken v celém areálu, tepelné čerpadlo, úprava strojovny, výměna osvětlení a výměna výtahu. V roce 2025 nemocnice uhradila v pravidelných měsíčních splátkách 4 399 tis. Kč, úvěr je splatný do září 2028. Tato opatření od roku 2023 dlouhodobě snižují spotřebu energie i provozní náklady nemocnice.

8 Ekonomické výsledky

Hospodářský výsledek

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi uzavřela rok 2025 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 23 292 tis. Kč. Výsledek pozitivně ovlivnilo zvýšení výkonů díky vyšší obloženosti lůžek na odděleních následné lékařské péče, zvýšení cen za lůžkoden a nárůst výkonů v ambulancích. Zvýšení osobních nákladů a nákladů na údržbu naopak snížilo výsledek hospodaření proti roku 2024 o 223 tis. Kč. Tržby za zdravotní péči za rok 2025 dosáhly 18 096 tis. Kč, EBITDA 30 744 tis. Kč.

Osobní náklady a odměny orgánů

Osobní náklady vzrostly z 117 766 tis. Kč v roce 2024 na 130 928 tis. Kč v roce 2025, tedy zhruba o 11 %. Nárůst odráží rozšíření týmu, které bylo nutné pro navýšení obloženosti lůžek a rozsahu poskytované péče, a valorizaci mezd v prostředí napjatého trhu práce ve zdravotnictví. Odměny statutárním orgánům dosáhly v roce 2025 částky 1 663 tis. Kč (2024: 1 166 tis. Kč).

Položka (v tis. Kč)	2025	2024	2023
Tržby z prodeje výrobků a služeb	208 646	191 096	167 877
Výkonová spotřeba	48 590	45 856	38 899
Osobní náklady	130 928	117 766	102 123
Provozní výsledek hospodaření	23 141	21 950	20 983
Výsledek hospodaření před zdaněním	23 292	23 515	20 326
EBITDA	30 744	29 640	26 160
Daň z příjmů	5 223	5 416	4 219
Výsledek hospodaření po zdanění	18 096	18 099	16 107
Aktiva celkem	210 113	155 839	141 682
Vlastní kapitál	102 671	84 602	66 503
Peněžní prostředky	52 917	45 011	39 109

Úvěry a financování

Nemocnice má u UniCredit Bank sjednaný kontokorentní úvěr ve výši 7,5 milionu Kč, který v průběhu roku 2025 čerpala k překlenutí období před úhradami pohledávek za zdravotními pojišťovnami. Na základě dodatku ke smlouvě byla jeho splatnost prodloužena k 30. 1. 2026. Zvýhodněný úvěr z Programu ENERGA u Národní rozvojové banky, a.s. ve výši 20 896 tis. Kč nemocnice splácí pravidelnými měsíčními splátkami, v roce 2025 uhradila 4 399 tis. Kč; úvěr je splatný do září 2028.

Výrok auditora

Účetní závěrka společnosti Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o. za rok 2025 byla ověřena nezávislým auditorem – společností Kreston A&CE Audit, s.r.o. Výrok auditora je bez výhrad: účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti, nákladů, výnosů, výsledku hospodaření a peněžních toků za rok 2025 v souladu s českými účetními předpisy.

9 Personalistika

Tým nemocnice

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2025 dosáhl 156,5, z toho 5 tvoří členové řídicích orgánů. Oproti roku 2024 (117 zaměstnanců) tým výrazně posílil, a toto rozšíření personálu umožnilo zvýšit obložnost lůžek následné lékařské péče a rozsah ambulantních výkonů, aniž by to bylo na úkor pozornosti věnované jednotlivému pacientovi. Tým zahrnuje lékaře, ošetrovatelský personál, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, sociální pracovníky a administrativní pracovníky.

Ocenění v oboru gerontologie

MUDr. Ivana Doleželová, MBA, jednatelka nemocnice, primářka a náměstkyně pro léčebnou a preventivní péči, převzala 15. října 2025 na Gerontologických dnech v Ostravě Cenu za mimořádný přínos v oblasti gerontologie. Porota ocenila její dlouholetou práci na zkvalitňování geriatrické péče v ČR a důraz na to, aby stárnutí bylo především o důstojnosti a kondici. Ocenění je uznáním pro celý tým nemocnice. Potvrzuje, že se o pacienty starají odborníci, kteří v oboru následné a geriatrické péče určují směr.

Vzdělávání a rozvoj

Nemocnice aktivně podporuje profesní rozvoj a celoživotní vzdělávání svých zaměstnanců. Nemocnice zůstává spolupracujícím zařízením Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy a drží akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR pro specializovaný výcvik v oboru geriatrie, díky čemuž se podílí na přípravě budoucích zdravotnických a sociálních pracovníků.

Personální ukazatel	Hodnota 2025	Hodnota 2024
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců	156,5	117
Z toho členů řídicích orgánů	5	5
Mzdové náklady (tis. Kč)	96 496	86 496
Náklady na soc. zabezpečení a ZP (tis. Kč)	32 409	29 059
Ostatní osobní náklady (tis. Kč)	2 023	2 211
Osobní náklady celkem (tis. Kč)	130 928	117 766
Odměny statutárním orgánům (tis. Kč)	1 163	1 166

Vedení a orgány společnosti

Jednatelé

RNDr. Karel Matyska, CSc.	Jednatel
MUDr. Ivana Doleželová, MBA	Jednatelka

Dozorčí rada

Ing. Mgr. Tomáš Petrůj, Ph.D.	Předseda dozorčí rady
Mgr. Miriam Zikešová	Člen dozorčí rady
Mgr. Josef Jančář	Člen dozorčí rady

10 Systém kvality a akreditace

Akreditace ČSAZ

Nemocnice si v roce 2025 udržela Akreditaci kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb, kterou v roce 2024 udělila Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví (ČSAZ), a pokračovala v ročním cyklu interních auditů. Akreditace potvrzuje splnění nejpřísnějších národních standardů v oblasti:

- Bezpečnosti při podávání léků a správné identifikace pacientů.
- Prevence pádů, dekubitů a nozokomiálních infekcí.
- Hygienicko-epidemiologického režimu.
- Komunikace a předávání informací v rámci péče.

Rozšíření nemocničního informačního systému

V roce 2025 nemocnice rozšířila nemocniční informační systém MEDICALC4 o nové moduly Ošetřovatelská péče a mZdraví. Rozšíření dále snižuje riziko chyb v dokumentaci, zefektivňuje sdílení informací mezi odděleními a posiluje bezpečnost dat pacientů v souladu s akreditačními kritérii ČSAZ.

11 Spolupráce, vzdělávání a společenský rozměr

Uznání na nejvyšší úrovni

9. října 2025 navštívil nemocnici ministr zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR. V otevřeném dialogu s vedením i zdravotnickým personálem probíral postavení následné lůžkové péče v systému zdravotnictví a její nezastupitelnou roli při doléčování pacientů. Do zákulisí běžného dne nemocnice nahlédla i televize Noe, která natočila reportáž „Den s Alžbětou“. Obojí bereme jako potvrzení, že model péče, který v Nemocnici sv. Alžběty rozvíjíme, dává smysl i pohledem zvenčí.

Odborné přednášky a konference

Naše odborníky si žádá i tuzemská konferenční scéna. Na Pražských gerontologických dnech představil kolega Adam Kostan využití virtuální reality v rehabilitaci, MUDr. Ekert-Vrána prezentovala na celostátní konferenci úspěchy v hojení chronických ran a naše ambulance chronických ran na prestižním kongresu potvrdila úspěšnou léčbu případů, které jiná pracoviště považovala za ztracené. Nejde jen o odborné uznání, ale o konkrétní pacienty, kterým jsme pomohli.

Akademická spolupráce

Nemocnice je spolupracujícím zařízením Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, což studentům otevírá prostor pro pravidelnou odbornou praxi v reálném klinickém prostředí. Akreditace Ministerstva zdravotnictví ČR pro specializovaný výcvik v oboru geriatric potvrdzuje odbornou úroveň geriatrické péče a schopnost nemocnice vzdělávat budoucí specialisty. Spolupráci jsme v roce 2025 rozšířili i o další vysoké, střední a vyšší odborné školy, a nemocnice se tak stala domovem pro novou generaci zdravotních sester, ošetřovatelů, fyzioterapeutů i speciálních pedagogů, kterým předáváme naše know-how.

Řád sester alžbětinek a duchovní péče

Spolupráce s Řádem sester alžbětinek je přirozenou součástí identity nemocnice. Nemocnice zajišťuje duchovní službu pro pacienty a podporuje dobrovolnické programy. Rajský dvůr, který



nemocnice v roce 2025 dokončila a uvedla do provozu, byl v roce 2024 slavnostně zahájen mší svatou a požehnáním olomouckého arcibiskupa. Duchovní rozměr prostoru zůstává i po dokončení stavebních úprav.



12 Poděkování dárčům a podporovatelům

V roce 2025 podpořili Nemocnici sv. Alžběty Na Slupi dárci a partneři částkou 1 445 tis. Kč ve finančních prostředcích a věcných darech. Tato podpora míří přímo tam, kde ji pacienti pocítí nejvíc, do vybavení lůžek následné lékařské péče a rozvoje zázemí, jako je Rajský dvůr.

Příspěvky a dary od samospráv

Městské části Praha 9 a Praha 3 věnovaly nemocnici každá jedno polohovací lůžko Essenza v hodnotě 90 000 Kč, celkem 180 000 Kč. Lůžka slouží přímo pacientům oddělení následné lůžkové péče.

Dary a příspěvky od právnických osob

Finančními dary v celkové výši 535 000 Kč nemocnici podpořily společnosti Interpharmac s.r.o. (450 000 Kč) a Pegas CZ, s.r.o. (85 000 Kč). Věcným darem v podobě nemocničních lůžek Geneo Green Line Long v hodnotě 531 000 Kč podpořila nemocnici společnost Verdi Advisory s.r.o.

Dary od fyzických osob

Částkou v celkové výši 199 000 Kč podpořili nemocnici tito dárci: Milan Buldra, Zdeňka Šídlová a Markéta Byrtusová.

Poděkování

Každému dárce a partnerovi děkujeme jménem pacientů, kterým jejich podpora přímo slouží. Váš dar rádi uvedeme i v příští výroční zprávě – stačí nás kontaktovat na info@alzbeta.cz. Podporu nemocnice je možné směřovat i do plánované rekonstrukce vnitřních prostor, na kterou se dlouhodobě připravujeme a která zásadně zvýší komfort pacientů i pracovní podmínky personálu.

13 Výhled a strategické priority 2026–2027

Nemocnice vstupuje do roku 2026 finančně stabilizovaná, s posíleným zázemím po dokončení Rajského dvora a s jasnou vizí dalšího rozvoje.

Rekonstrukce jako hlavní priorita

Hlavní investiční prioritou zůstává komplexní rekonstrukce vnitřních prostor a přístavba nemocnice. 2. dubna 2025 jsme tento záměr symbolicky zahájili požehnáním základního kamene apoštolským nunciem v ČR, arcibiskupem Jude Thaddeusem Okolo. Příprava se tak posunula z plánování do realizace. Odhadované náklady rekonstrukce činí 420 milionů Kč. I přes kladný hospodářský výsledek bude značná část zisku v následujících letech směřovat do splátek úvěru na financování rekonstrukce a energetických úspor. Proto nemocnice aktivně vyhledává podporu dárců a partnerů, jejichž příspěvky přímo urychlují modernizaci prostředí, ve kterém se o pacienty staráme.

Další strategické priority

1	Rozvoj ambulancí a specializovaných služeb
	Rozšíření portfolia ambulantních služeb s důrazem na kardiologii, rehabilitaci a návaznou péči pro propuštěné pacienty, aby měl pacient skutečně komplexní péči pod jednou střechou.
2	Digitalizace a telemedicína
	Pokračování v rozvoji nemocničního informačního systému MEDICALC4 a hledání možností telemedicíny pro zlepšení komunikace s pacienty a efektivity péče.
3	Energetická udržitelnost
	Pokračování v úsporných opatřeních a splácení úvěru NRB (Program ENERG) v souladu s harmonogramem, splatnost září 2028.
4	Personální stabilita
	Investice do vzdělávání a profesního rozvoje zaměstnanců s cílem udržet pozici atraktivního zaměstnavatele a st



5

Rozvoj vztahů s dárci a partnery

Prohlubování spolupráce se samosprávami, firmami i individuálními dárci, jejichž podpora pomáhá financovat vybavení oddělení i přípravu rekonstrukce.



14 Prohlášení jednatelů a kontakt

Prohlášení jednatelů

Jednatelé společnosti Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o. prohlašují, že výroční zpráva za rok 2025 věrně a poctivě zobrazuje finanční situaci, výsledky hospodaření a perspektivy společnosti a je sestavena v souladu s příslušnými právními předpisy.

Účetní závěrka k 31. 12. 2025 byla ověřena nezávislým auditorem. Výrok auditora je bez výhrad.

.....
RNDr. Karel Matyska, CSc.
Jednatel
V Praze dne 23. 6. 2026

.....
MUDr. Ivana Doleželová, MBA
Jednatelka
V Praze dne 23. 6. 2026

Kontakt

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o.

Na Slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2

Tel.: 221 969 338 | E-mail: info@alzbeta.cz | Datová schránka: 8zhi2ju

www.alzbeta.cz